Sigillum Giberi fictile. 182

Ebrius hac fecit terris, puto, monstra Prometheus:

Saturnalitio lusit & ipse luto.

Homeri Barrachomyomachia. 183

Perlege Maonio cantatas carmine ranas:

Et frontem nugis soluere disce meis.

Homerus in membranis. 184

Ilias, & Priami regnis inimicus Ulysses,

Multiplici pariter condita pelle latent.

Vergilij Culex. 185

Accipe facundi culicem, studiose, Maronis:

Ne nugis positus, arma, uirumq; canas.

Vergilius in membrana. 186

Quam breuis immensum cepit membrana Maronem,

Ipsius uultus prima tabella gerit.

Menandri Thais. 187

Hac primum iuuenum lasciuos lusit amores,

Nec* Glycere, uere Thais amica fuit.

*Hæc

Cicero in membranis. 188

Si comes ista tibi fuerit membrana: putato,

Carpere te longas cum Cicerone uias.

Propertius. 189

Cynthia facundi carmen iuuenile Properti

Accepit, famam nec minus ipsa dedit.

Liuius in membranis. 190

Pellibus exiguis arctatur Liuius ingens,

Quem mea non totum bibliotheca capit.

Sallustius. 191

Hic erit ut perhibent doctorum corda uirorum,

Primus Romana Crispus in historia.

Ouidij Metamorphosis in membranis. 192

Hæc tibi multiplici quæ structa est massa tabella,

Carmina Nasonis quinq; decemq; gerit.

Tibullus. 193

Vsit amatorem Nemesis lasciua Tibullum:

In tota iuuit quem nihil esse domo.

Lucanus. 194

Sunt quidam, qui me dicunt non esse poëtam:

Sed qui me uendit bibilopola, putat.

Catullus. 195

Tantum magna suo debet Verona Catullo,

Quantum parua suo Mantua Vergilio.

Calda, & frigida aqua. 196

Hæc tibi quæ fuerit caldarum nomina dicunt,

Ipse suas melius charta* natabit aquas.

*notabit

Mulæ pomiliæ. 197

His tibi de mulis non est metuenda ruina:

Alius in terra* penè sedere soles.

*sæpe

Catell

Catella Gallicana. 198

Delicias paruae si uis audire catellae,
Narranti breuis est pagina tota mihi.

Asturco. 199

Hic breuis, ad numerum rapidos qui colligit ungues,
Venit ab auriferis gentibus, Astur equus.

Canis uertagus. 200

Non sibi, sed domino uenatur uertagus acer,
Illesum leporem qui tibi dente feret.

Palæstrita. 201

Non amo, qui uincit, sed qui succumbere nouit:
Et didicit melius τὸ ἀνακλινόμενον.

Simius. 202

Callidus immiffas eludere simius hastas,
Si mihi cauda foret, cercopithecus eram.

Puella Gaditana. 203

Tam tremulum criffat, tam blandum prurit, ut ipsum
Masturbatorem fecerit Hippolytum.

Cymbala. 204

Aera Celenæos lugentia matris amores
Esuriens Gallus uendere saepe solet.

Puer cinædus. 205

Sit nobis ætate puer, non pumice leuis:
Propter quem placeat nulla puella mihi.

Cestos. 206

Collo nocte puer meros amores,
Ceston, de Veneris sinu calentem.

Idem. 207

Sume Cythæriaco medicatum nectare ceston:
Vsit amatorem balteus iste Iouem.

Notarius. 208

Currant uerba licet, manus est uelocior illis:

Nondum lingua suum, dextra peregit opus.

Concha. 209

Læuis ab æquorea cortex Mareotica concha

Fiat: inoffensa curret arundo uia.

Morio. 210

Non mendax stupor est, nec fingitur arte dolosa:

Quisquis plus iusto non sapit, ille sapit.

Caput arietinum. 211

Mollia Phryxæi secuisti colla mariti:

Hoc meruit, tunicam qui tibi sæpe dedit?

Pumilio. 212

Si solum spectes hominis caput, Hectora credas:

Si stantem uideas, Astyanacta putes.

Parma. 213

Hæc quæ sæpe solet uinci, quæ uincererarò,

Parma tibi, scutum pumilionis erit.

Pueri comœdi. 214

Non erit in turba quisquam $\mu\iota\sigma\acute{o}\nu\mu\epsilon\lambda\upsilon$ & ista,

Sed poterit quiuis esse $\delta\iota\sigma\epsilon\acute{\xi}\acute{\alpha}\tau\omega\theta$ &.

Fibula. 215

Dic mihi simpliciter comœdis, & citharœdis,

Fibula quid præstat: carius ut futuant.

Accipiter. 216

Prædo fuit uolucrum, famulus nunc aucupis: idem

Decipit, & captas non sibi mœret aues.

Obsonator. 217

Dic quotus es, quanti cupias cœnare: nec unum

Addideris uerbum: cœna parata tibi est.

Calami aucupatoriij. 218

Non tantum calamis, sed cantu fallitur ales

Pallida* dum tacita crescit arundo manu.

* Callida

Core

Corculum. 219

Pauper caustidicus nullos referentia nummos
Carmina cum scribas: accipe cor, quod habes.

Cocus. 220

Non satis est ars sola coco, seruire palato:
Nanq; cocus domini debet habere gulam.

Craticula cum ueru. 221

Parua tibi curua craticula sudet ofella,
Spumcus in longa cuspide fumet aper.

Pistor dulciarius. 222

Mille tibi dulces operum manus ista figuras
Extruet. huic uni parca laborat apis.

Ientacula. 223

Surgite, iam uendit pueris ientacula pistor:
Cristatae q; sonant undiq; lucis aues.

F I N I S.

OTHMARVS NACHTGAL

LECTORI S.

Quam Martialis epigrammata etiamdum in incude
uersarentur impressoria, gratificari uolens studiosis,
dictiones Græcicas quæ toto opere continetur, statim La-
tinas feci, ne Latialis lector qui Latinas tantum nosceret (si
modò eum recte Latinum dixeris qui Græcas prorsus negle-
xerit) fructu lectionis frustraretur. Satis superq; mercedis
relaturus, si hæc qualiacunq; sint cognouero placuisse. Vale.

LIBRO I.

Ad Procillum, Pagina 34

Μισῶ μνήμονα συμπότην, id est, Odi memorem compo-
torem. Prouerbiū est in eos qui, quæ inter amicos & inter
pocula dicuntur liberius, foras eliminant.

Erasmus Chiliade 1. Centuria 7. prouerbio 1. explanat hunc
locum.

De libro suo, Pagina 39

Dicatur potius τὸν δὲ ἀπαμειβόμενον, id est, quo con-
trà huic respondes. Est autem sensus, Si uidebitur ad ostenta-
tionem ingenij pertinere, ut magna opera absoluas, cur mihi
non liceat, quo opus excrescat, eandem sententiam iisdem uer-
bis sæpius inculcare? exemplo Homeri, qui hoc uno eodemq;
uocum contextu sæpe usus est, τὸν δὲ ἀπαμειβόμενον.

LIB. II.

Ad Seuerum, Pagina 59

Σπεκτας ἔσχατοκωλικόν, id est, extremam partem, ulti-
mam libri paginam. Arguit autem Lectoris oscitantis incon-
stantiam.

A In

GRÆC. DICTIONVM

In Candidum, Pagina 67

Candide κοινὰ φίλων hæc sunt tua Candide πάντα, id est, communia amicorum omnia. Notissimum iam omnibus ex Erasmi nostri explanatione istud est Græcorum adagium, & etiam à Luca in Actis apostolicis repetitum, Multitudinis credentium, inquit, erat cor unum & anima una.

LIB. III.

In Beticum, Pagina 87

Saprophagis, σαπροφάγεις, id est, comedis res foetidas. σαπρόν, putidum, φάγω, comedo.

LIB. IIII.

In Labullam, Pagina 95

Et donas, & amas, ἔσχεις ἀσώτως. Allusio est uocabulorum. Nam si Latine dixeris à Sota es, significat Sote filia es. Si Græcè, rerum prodiga haberis: quo carpit mulieris impudentiam, quæ deserto marito mœchi amorem muneribus sollicitabat.

LIB. V.

In Calliodorum, Pagina 116

Quadringenta secas, qui dicit σὺνα μέγιστε, id est, diuide ficos. Est autem sensus: cum fratres ad hæreditatem paternam admissi etiam ficos diuidant, ut hoc notatur prouerbio, utputa rem minimam, quadringenta profecto non minus æqualiter partiètur. quo ioco notatur is qui in equestrem ordinem conscribi optabat, non suppetente censu, ob portionem æquam fratri debitam: cui suadet ut alternis uicibus equitem agat & peditem, exemplo Castoris & Pollucis, qui uicissim oriuntur & occidunt.

Ad

INTERPRETATIO.

Ad Ruffum, Pagina 119

Aue Latinum. χαίρει non potest Græcum. Satis iam nota est hæc uox Græca Latinis, uel ex illo Persiano uersiculo, Quis expediuit psittaco suum χαίρει; id est, salue, aue.

Ad Toranium, Pagina 135

Non deerunt tibi si soles προτινεν, id est, præbibere, prægustare, & propriè cibum extra statutum ordinem sumere, quod à Græcorum symposijs tractum uidetur, in quibus comibones amici ex uno poculo, quod in orbem ibat, hausto uino, inuicem uicissim quasi amicitie quodam argumento potum præbebant. Vnde & Propino Latinum uerbum deductum. Terent. Hunc ego uobis comedendum & bibendum propino. Hunc morem paucis exactis annis nos dum in terris illis moraremur, non sine molestia sensimus obseruari, quippe cum liberum non erat bibere in coetu conuiuiarum eum qui sitiret, sed qui ab alio præbiente poculum acciperet, bestiarum quarundam ritu, quæ nil tentant agminatim, sed expectant prius audentem. Notatum est à quodam hoc potationis genus hoc uersu,

Vnus dum sitiât tota corona bibit.

LIB.

VI.

Ad Luperum, Pag. 139

Quatuor, & ἡφόρη Paula πρόσωπον amat, id est, mutatam personam. Petulantiam carpit mulieris, quæ comædos deperibat, etiam ultra numerum progressa: nam cum in comœdia tres tantum personæ loquentes introducantur, illa ad quartam usque amorem protendebat, quam aliquando Comici inducunt, sed auscultantem & mutum.

A 2

LIB

De Earino, Pag. 216

Et quos *ἀγες ἀγες* decet sonare. Impeditum se dicit quo minus Earinum in carmine nominet, repugnantia syllabæ, nec Latinis eam esse licentiam pro arbitrio producendi syllabas, aut breuiandi, ut Græcis. Citat autem Homericum carmen, in quo *ἀγες* primam corripit, quam prius produxerat, non nisi summa licentia. Carmen sic habet Iliad. ε.

Αγες ἀγες βροτολογιέ, μισαιφόνε, τειχεσιπλήττα.

Mars Mars occisor muros qui concutis amplos.

Verba sunt Palladis inclamantis Mauortem, ut à pugna aduersus Græcos abstineat.

De eodem, Pag. 217

Si daret Autumnus mihi nomen, *ὄπωρονος* essem, id est, autumnalis. *χειμερινος*, id est, hyemalis. *θερινος*, id est, æstiuus. Conqueritur autem, ut prius, *ἔαρονος*, id est, uernus à uere, eò quòd ex quatuor constet breuibus, in uersum non posse assumi.

In Læliam, Pag. 265

Ζῶν καὶ ψυχὴ lasciuum congeris usque: Blanditiæ sunt muliebres erga amatores suos, Vita mea, & anima, cum illis rebus nihil sit homini charius. Videtur autem à Laide meretricula Corinthia sumptum, quæ sic amafios compellabat eximia planè forma. Verum Lælia hæc, cum deformis esset, Græcè Laidis tantum uerba imitata est. Carpitur & à Iuuenale hic mos assentandi,

Ζῶν καὶ ψυχὴ modo sub lodice relictis

Vteris in turba.

INTERPRAETATIO.

LIB. XI.

In Telesphorum, Pag. 295

Ἀειχάζειν cupide dicit avaritiæ. Irrumationem hoc uerbo significat, rem prorsus scdam, quæ tamen petendi quiduis potestatem eripiat, ueluti impedito ore & obstruso.

LIB. XIII.

Ἐγέρτῃ παιδίον. Pag. 363

Id est, Bruti p̄sio. Is à Bruto qui in Philippicis occubuit amatus, statua insigni primum ærea, deinde f̄stili conspicuus fuit, autore Plinio.

Palæstrita, Pagina 366

Et didicit melius τὴν ἀνακλινοπάλην, id est, reflexionem, qua palæstrita reducto pectore aduersarium retrahit, ac ictum eius deuitat.

Pueri comœdi, Pagina eadem.

Non erit in turba quisquam μισόμεν & ista, id est, odio dignus. δυσεξάποθ &, id est, iucundissimus & qui placare possit.

FINIS.

INTERFATIO

XII

in Telesphorum, pag. 222

A 4^{ta} rep. capit. 1^o et 2^o in Telesphorum hoc verbo
habetur, non propter factum, sed quia in Telesphorum
interfatio capit. 1^o et 2^o in Telesphorum